Estado (Agreste, Região Metropolitana, Sertão e Zona da Mata).
   Este relatório tem como objetivo realizar uma análise descritiva de algumas dimensões
dos 248 proponentes inscritos e dos 4 selecionados neste edital de premiação. Cada
um dos contemplados receberá uma premiação financeira no valor de R$ 18.000,00
(dezoito mil reais). Dentre elas, uma será agraciada com o Grande Prêmio, recebendo um
valor adicional de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Assim, o valor total de recursos
disponível é de R$ 90.000,00. 
   A próxima seção diz respeito à distribuição da idade dos proponentes. Em seguida será
tratado o tempo de contribuição na área cultural. Quanto à área dos proponentes,
analisaremos essas dimensões através da função/profissão na área artístico-cultural de